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Fullmäktige- 
BESLUTEN 
Information från landstingsfullmäktiges sammanträde den 15 
september 2008 
 
 
9. Justering av reglemente avseende finansutskottet - Dnr LD08/02110 
 
För att komma till rätta med de av revisorerna påpekade bristerna föreslås att en 
justering av gällande reglemente avseende finansutskottets befogenheter sker och 
att utskottet ges ökade befogenheter att snabbt vidta nödvändiga åtgärder. 
 
Fullmäktige beslutar att justera gällande reglemente enligt förslag. 
 
10. Gränsreglering mellan Leksands och Falu kommuner – Dnr 
LD08/01875  
 
Sörskogs Bystugeförening i Falu kommun har hos Kammarkollegiet begärt att 
föreningens fastighet Torrberg 3:19 förs över från Leksands kommun till Falu 
kommun. Lantmäteriet har förordat att också fastigheten Torrberg 3:4 skall överföras.   
 
Fullmäktige beslutar att tillstyrka förslaget. 
 
11.  Beslut om landstingets deltagande i AER - Dnr LD08/00952 
 
Fullmäktige beslutar 
 
att Landstinget Dalarnas medlemskap i AER ska fortsätta perioden 2009 - 2013 
att uppdra åt landstingsstyrelsen att inventera och utarbeta en policy för Landstinget 
Dalarnas engagemang i internationella organisationer 
att fortlöpande uppföljning av hur AER:s arbete fortskrider tillställs landstingsstyrelsen 
i form av regelbundna rapporter 
att Landstinget Dalarna huvudsakligen ska arbeta med frågor inom kommitté 2 och 
kommitté 3 
att i de frågor som tangerar Region Dalarnas ansvarsområde ska samråd ske  
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att Landstinget Dalarna deltar i AER:s öppna seminarier 
att Landstinget Dalarna deltar i AER Sverige möten 2 gånger/år 
att Landstinget Dalarna medverkar i AER:s årliga generalförsamling 
att uppdra åt landstingsstyrelsen att svara för landstingets representation i de 
nämnda aktiviteterna 
att ärendet behandlas på fullmäktige i juni samt 
att en kostnadsredovisning ges till fullmäktiges sammanträde i november 
 
Fullmäktige beslutar i enlighet med föreliggande förslag. 
Moderaterna reserverar sig till förmån för avslag på att-satserna 1,3,4,6-11 
Göran Engström m fl, centerpartiet, reserverar sig till förmån för avslag 
Dalarnas Sjukvårdsparti reserverar sig till förmån för avslag 
 
12. Motion från Göran Engström (c) angående nya regler för 
landstingets arvodering - Dnr LD07/01476 
 
Göran Engström föreslår att förändra basen för politikernas arvodering från att som 
nu vara riksdagsledamöternas löner till att istället grunda sig på den allmänna 
löneutvecklingen i samhällsekonomin eller vedertagna index. 
 
Landstingsstyrelsen menar det nuvarande systemet under lång tid har bedömts som 
neutralt och speglar en relevant ersättningsnivå. Det ger dessutom möjlighet för 
fullmäktige att korrigera lönenivån genom att värdera om tyngden i uppdraget genom 
att öka eller minska procenttalet av riksdagsarvodet. 
 
Fullmäktige beslutar att motionen, med vad som anförts, är besvarad.   
 
13. Motion från Irma Rönnbäck (m) ”Bra vård får inte vara en 
plånboksfråga” - Dnr LD07/02021 
 
Irma Rönnbäck föreslår att resekostnaden ersätts vid valfrihetsvård till samtliga 
landsting och andra vårdgivare som Landstinget Dalarna har avtal med. 
 
Landstingsstyrelsen menar att den definition som i praktiken används för 
valfrihetsvård är att patienten, helt oavsett väntetid i det egna landstinget efter att 
vårdbehovet bedömts, själv väljer att söka och få vårdinsatsen utförd i annat 
landsting eller hos annan vårdgivare som något landsting har avtal med. 
Resereglementet innebär alltså nu att patienten i dessa fall får bekosta resan själv 
medan själva vårdkostnaden betalas av landstinget. Ett ytterligare motiv är att 
resekostnaderna för valfrihetsresor i de fall då adekvat vård kan ges i länet blir en 
merkostnad för Landstinget Dalarna.  
 
Fullmäktige beslutar att avslå motionen 
Moderaterna reserverar sig till förmån för bifall 
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14. Motion från Elisabeth Lindén Brandt (c) ”Ökad kunskap om äldre” - 
Dnr LD07/02626 
 
Elisabeth Lindén Brandt föreslår att Landstinget Dalarna upprättar en handlingsplan 
för att öka den geriatriska kunskapen hos personalen inom hälso- och sjukvården i 
Dalarna. 
 
Med hänvisning till pågående och planerade aktiviteter som stärker den geriatriska 
kunskapen i Landstinget Dalarna föreslår Landstingsstyrelsen motionen var 
besvarad. 
 
Fullmäktige beslutar att motionen, med vad som anförts, är besvarad.  
Reservation från centerpartiet, moderaterna, folkpartiet, Dalarnas sjukvårdsparti och 
krisdemokraterna till förmån för bifall av motionen 
 
15. Motion från Lisbeth Mörk-Amnelius (dsp) ”Ambulans alternativt 
akutbil till Älvdalens södra kommundel” - Dnr LD07/01425 
 
Lisbeth Mörk-Amnelius föreslår att en ambulans snarast placeras i Älvdalens kyrkby. 
 
Landstingsstyrelsen menar att de flesta invånare i Älvdalens kommun kan nås av 
ambulans inom 30 minuter. Behovet ökar under viss tid under vinter och sommar 
med den ökade turismen. Ambulansstationen i Särna ger huvudsakligen den service 
som krävs för dessa insatser. 
 
För närvarande pågår också förhandlingar för att åstadkomma ett helikopteravtal 
med Norska ambulanstjänst. Målet för de samtal och prövningar av olika lösningar är 
att ett förslag ska kunna presenteras före årsskiftet. 
 
Fullmäktige beslutar att återremittera motionen. 
 
 
 
16.  Motion från Lisbeth Mörk-Amnelius (dsp) angående införandet av 
dialysbehandlingar vid Särna vårdcentral - Dnr LD07/01426 
 
Lisbeth Mörk-Amnelius föreslå att det ska införas dialysbehandlingar på 
vårdcentralen i Särna. 
 
Landstingsstyrelsen menar att det ur medicinsk säkerhetssynpunkt är tveksamt att 
förlägga en dialysverksamhet till Särna vårdcentral. En sådan verksamhet skulle 
kräva både specialist i njurmedicin samt dialyssjuksköterska på plats. Något som 
innebär en suboptimering av dialysverksamheten i norra/västra Dalarna. 
 
Även behovet av en dialysverksamhet i Särna är tveksamt. För närvarande får tre 
patienter från Särna-området bloddialys, men under de tio föregående åren har inte 
någon i Särna-området varit i behov av bloddialys. För vissa noga utvalda patienter, 
som efter en inlärningsperiod, själva kan sköta sin behandling är hem-bloddialys ett 
alternativ. Dessa patienter står självklart fortfarande under specialistsjukvårdens 
kontroll. 
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Fullmäktige beslutar att avslå motionen 
Reservation från Lisbeth Mörk-Amnelius m fl till förmån för bifall. 
 
17. Motion från Elisabeth Lindén Brandt (c) ”Inför vårdval i Dalarna - 
Dnr LD07/01980 
 
Elisabeth Lindén Brandt föreslår att Landstinget Dalarna undersöker möjligheterna 
att införa en hälso- och sjukvårdspeng likt den som finns i Landstinget Halland. 
 
Landstingsstyrelsen menar att det från och med 2007 har införts eller planeras införa 
olika system med vårdval i ett flertal landsting. Systemen ser lite olika ut, men 
gemensamt är att de bygger på ett fritt val för befolkningen, där driftsformen inte är 
avgörande och där det i förstone krävs ett godkännande eller en certifiering av 
vårdgivaren, innan verksamheten kan bedrivas och finansieras av landstinget. 
 
Landstinget Dalarna kommer att avvakta slutbetänkande från den utredning som 
pågår i frågan innan något beslut fattas om att införa vårdval. 
 
Fullmäktige beslutar att motionen återremitteras 
Reservation från Elisabeth Lindén Brant, Lisbet Mörk Amnelius m fl till förmån för 
bifall av motionen 
 
 
18. Motion från Ingemar Ström (m) ”Väntrumsenkät om rökning” - Dnr 
LD07/02539 
 
Ingemar Ström föreslår att ge utvecklingsenheten uppdrag att stimulera 
vårdcentralerna att genomföra väntrumsenkäter om rökning. 
 
Landstingsstyrelsen framhåller att utvecklingsenheten under februari 2008 i 
samarbete med fyra vårdcentraler har genomfört väntrumsenkäter om rökning med 
ca 2.300 svar.  Patienter som har besökt vårdcentralerna i Mora, Gagnef, Britsarvet 
och Rättvik. Ett 40-tal läkare medverkar i enkätundersökningen. Enkäten innehåller 
frågor om rökvanor, inställning till att förändra vanor etc. 
 
Utvecklingsenheten sammanställer resultaten från enkäten och återredovisar till 
deltagande vårdcentraler. Utvecklingsenheten bidrar till att resultat och erfarenheter 
från projektet sprids för att möjliggöra ett bredare användande av väntrumsenkäter, 
om det är önskvärt på sikt. 
 
Fullmäktige beslutar att bifalls 
 
19. Motion från Ingemar Ström (m) ”Införande av rökförbud i 
landstingets lokaler” - Dnr LD08/00415 
 
Ingemar Ström föreslår bland annat att rökförbud i landstingets lokaler och att 
personal som vill röka vid lunchrast inte får göra detta iförda arbetskläder. Vidare 
föreslår Ström att rökning inte får ske i närheten av entrédörrar och att personal skall 
erbjudas rökavvänjning.  
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Landstingsstyrelsen framhåller att Landstinget Dalarna redan 2001 antog riktlinjer för 
tobaksarbetet. I dessa riktlinjer föreligger förslag som ligger i linje med de som 
föreslås av motionären. Rökrum har tagits bort och anvisade platser för rökning och 
askkoppar har flyttats från entréer. När det gäller rökning och arbetskläder bör detta 
ske i överenskommelser på arbetsplatsen. 
 
Fullmäktige beslutar att bifalla motionen och tilläggsyrkandet från Alf Nilsson om att 
ge landstingsstyrelsen i uppdrag att informera och implementera beslutet i 
verksamheten senast till årsskiftet 2008/2009. 
 
20. Motion från Göran Engström avseende möjligheten att ställa 
interpellationer och frågor till majoritetsråd - Dnr LD08/00508 
 
Göran Engström föreslår att fullmäktige ska uppdra till landstingsstyrelsen och 
fullmäktiges presidium att göra en ändring i arbetsordningen så att interpellationer 
och frågor även kan ställas till majoritetsrådet. 
 
Landstingsstyrelsen framhåller att den krets till vilken interpellationer och frågor kan 
riktas enligt landstingsfullmäktiges arbetsordning består av ordföranden med ansvar 
för en nämnd eller landstingsråd som i egenskap av ordförande för sina respektive 
landstingsstyrelseutskott ansvarar för olika verksamhetsområden. Möjligheten för 
dessa att i sin tur överlämna besvarandet till andra är också begränsad till personer 
som på grund av sina uppdrag har särskilda förutsättningar att svara. 
 
Landstingets majoritetsråd har inte något sådant särskilt ansvarsområde. En 
utvidgning av interpellationsrätten i enlighet med motionärens önskan är därför inte 
motiverad. 
 
Fullmäktige beslutar återremittera motionen. 
 
 
 
 
 
 


